1

平成26年３月28日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ア ウ ト ソ ー シ ン グ

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 土 井 春 彦

（コード番号：２４２７ 東証第一部）

問 合 せ 先

役職・氏名
取 締 役 副 社 長

経 営 管 理 本 部 管 掌
鈴 木 一 彦

電 話 0 3 － 3 2 8 6 － 4 8 8 8 （代表）

当社連結子会社による株式取得（孫会社化）に関するお知らせ

当社は、平成26年３月28日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社アウトソーシング

テクノロジー（以下、ＯＳＴｅｃｈ）が、持分法適用会社である株式会社シンクスバンク（以下、ＴＢ社）の

無担保転換社債型新株予約権付社債の行使及び株式追加取得をし、子会社化（当社の孫会社化）することにつ

いて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

当社グループは、国内大手メーカーの研究・開発から実験・評価、量産工程に至るまでの幅広い分野に

亘って生産アウトソーシングサービスを提供しております。中でも、ＩＴ関連に関しては、主要顧客の国内

大手メーカーの生産変動と異なる繁閑サイクルの分野であり、生産変動のリスクを低減させる目的で、近年

注力している分野のひとつであります。

平成 23 年９月にＩＴ分野に本格進出して以来、これまでの事業展開は、国内で安定した需要のあるイン

フラ系を中心に拡大し、昨年度のＩＴ分野の売上高は 56 億円の規模にまで成長しましたが、一段の成長の

ための技術者採用チャネルの拡充と在籍技術者のスキル向上が不可欠であり、それらの解決策として、ＩＴ

スクールとの協業を進めてまいりました。

一方、ＴＢ社は、ソフトウェア・ＷＥＢを強みとする国内有数のＩＴスクール「ＫＥＮスクール」を展

開する企業であり、同スクールでは、「充実したカリキュラム」「個別指導」「フリータイム制」「ｅラーニン

グ」の強みをキーワードに過去２万人以上の卒業生を輩出してきました。

今回の孫会社化により、技術者採用の拡大と在籍技術者のスキル向上を強化すると共に優良顧客である

大手ＩＴ事業者に対する法人研修サービスも強化し、ＩＴ分野の事業拡大を加速させてまいります。

２．株式を取得する子会社の概要

（１） 名 称 株式会社アウトソーシングテクノロジー

（２） 所 在 地 東京都千代田区丸の内一丁目８番３号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 茂手木雅樹

（４） 事 業 内 容 技術系アウトソーシング事業

（５） 資 本 金 483百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成16年12月７日

2

３．異動する孫会社の概要

（１） 名 称 株式会社シンクスバンク

（２） 所 在 地 東京都渋谷区代々木二丁目９番２号 久保ビル ４Ｆ

（３） 代表者の役職・氏名
代表取締役 平田 克二

代表取締役 茂手木雅樹

（４） 事 業 内 容 ＩＴスクール運営、企業研修、システム開発、技術者派遣、人材紹介

（５） 資 本 金 4,500万円

（６） 設 立 年 月 日 平成24年7月11日

（７） 大株主及び持株比率

ＵＧ投資事業有限責任組合                55.6％

株式会社アイビス・キャピタル・パートナーズ      22.2％

株式会社アウトソーシング・システム・コンサルティング 19.4％

 ※平成26年４月１日付でＯＳＴｅｃｈが吸収合併

有限会社マナックス                   2.8％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係
当社は、当該会社株式の 19.4％を間接保有しておりま

す。

人 的 関 係
当社及び当社子会社であるＯＳＴｅｃｈより取締役及び

従業員を派遣しております。

取 引 関 係
当社子会社であるＯＳＴｅｃｈと当該会社との間には、

システム開発の取引があります。

（９） 当該会社の最近１年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成25年６月期

 純 資 産 86,076千円

 総 資 産 264,707千円

 １ 株 当 た り 純 資 産 95,640円

 売 上 高 441,459千円

 営 業 利 益 △155,241千円

 経 常 利 益 △178,017千円

 当 期 純 利 益 △3,923千円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 △4,359円

 １ 株 当 た り 配 当 金 － 円

※ＴＢ社は、株式会社ケンソフトより営業譲受けするために平成24年７月20日付にて設立しているため、最

近１年間の経営成績及び財政状態を記載しております。

４．株式取得の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社アイビス･キャピタル･パートナーズ

（２） 所 在 地 東京都中央区銀座四丁目12番15号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 中條 喜一郎

（４） 事 業 内 容
インベストメント・バンキング事業、太陽光による発電事業、その他 経

営コンサルティング･支援事業

（５） 資 本 金 20,500万円

（６） 設 立 年 月 日 平成19年８月31日

（７）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の

関係者及び関係会社の間には、特筆すべき資本関係はあ

りません。

人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の

関係者及び関係会社の間には、特筆すべき人的関係はあ

りません。

3

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の

関係者及び関係会社の間には、特筆すべき取引関係はあ

りません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況

当該会社は、当社の関連当事者には該当しません。ま

た、当該会社の関係者及び関係会社は、当社の関連当事

者には該当しません。

（１） 名 称 有限会社マナックス

（２） 所 在 地 奈良県大和高田市大中１０６番地２号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 岡本久美子

（４） 事 業 内 容 有価証券の保有、運用及び投資

（５） 資 本 金 300万円

（６） 設 立 年 月 日 平成12年1月12日

（７）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の

関係者及び関係会社の間には、特筆すべき資本関係はあ

りません。

人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の

関係者及び関係会社の間には、特筆すべき人的関係はあ

りません。

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の

関係者及び関係会社の間には、特筆すべき取引関係はあ

りません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況

当該会社は、当社の関連当事者には該当しません。ま

た、当該会社の関係者及び関係会社は、当社の関連当事

者には該当しません。

５．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数
175株（議決権の数：175個）

（議決権所有割合：19.4％）

（２） 取 得 株 式 数

825株（議決権の数：825個）

有限会社マナックスより25株

株式会社アイビス･キャピタル･パートナーズより200株

転換社債型新株予約権付社債行使による取得   600株

（３） 取 得 価 額

TB社の普通株式                225円

合計（概算額）                225円

※ご参考

これまでの取得費用合計（概算額）   約780万円

（４） 異動後の所有株式数

1,000株

（議決権の数：1,000個）

（議決権所有割合：66.7％）

4

６．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成26年３月28日

（２） 契 約 締 結 日 平成26年４月１日（予定）

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 平成26年４月１日（予定）

７．今後の見通し

本件による当期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上